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Petycja w sprawie odbudowy mostu na ul. Dcbowej w Brzeziu, przywrócenia ruchu 

pojazdom mechanicznym na tym moście oraz uregulowania stanu prawnego odcinka 

ul. Dcbowej. 

My, niżej podpisani mieszkaf1cy wsi Brzezie, gm. Pleszew, działając w interesie 

publicznym- na podstawie art.63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i w związku z art.2 

ust.I Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, składamy niniejszą Petycję z prośbą 

o podjęcie niezbędnych działań, zmierzających do przywrócenia ruchu pojazdów

mechanicznych na ul. Dębowej, poprzez odbudowę mostu na tej ulicy oraz doprowadzenie

do tego, żeby cały odcinek tej drogi: od ul. Stawiszy11skiej do drogi krajowej nr.12 był

własnością Miasta i Gminy Pleszew.

Jesienią 2024r. doszło do zamknięcia przejazdu przez most na ul. Dębowej w Brzeziu 

ze względu na jego zły stan techniczny. Na jednym z portali wówczas pojawił się wpis: 

„Most w Brzeziu, który znajduję się na ul. Dębowej, jak informuje pleszewski ratusz, został zamknięty 

ze względów bezpieczeństwa. Standardowa kontrola przeprowadzana przez nadzór budowlany wykazała, 

że konstrukcja obiektu jest w bardzo złym stanie. Dlatego właśnie most został wyłączony z użytkowania. -

Zlecona został ekspertyza. Wykonana zostanie projekt budowlany, a sama inwestycja jest zaplanowana 

w budżecie na 2025r.- informuje Anna Bogacz, rzecznik prasowy pleszewskiego ratusza. Dodaje również, 

że most w Brzeziu będzie zamknięty do czasu wykonania remontu. 

Wobec powyższego wpisu, mieliśmy nadzieję, że przebudowa mostu odbędzie się. 

Nieustannie jednak docierają do nas, mieszkańców informacje, że z uwagi na wysoki koszt 

(ok.l,5mln. zł) remont mostu nic jest możliwy. Planowana jest natomiast budowa kładki 

dla pieszych i rowerzystów (której koszt to wstępnie ok.600tys.zł). Na zebraniu wiejskim, 

które odbyło się 13.03.2025r. p. Burmistrz został zapytany o tą informację, jednak nic 

udzielono nam jednoznacznej odpowiedzi. Pan Burmistrz wspomniał o tym, że prowadzona 

jest ekspertyza mostu drogowego na ul. Kościelnej, wstępnie wiadomo, że jest on również w 

złym stanie technicznym i prawdopodobnie też będzie wymagał remontu. 

Z wypowiedzi Pana Burmistrza wywnioskowaliśmy, że most na ul. Kościelnej pełni 

ważniejszą funkcję i jeżeli również będzie musiał być remontowany, to pewnie on zostanie 

potraktowany priorytetowo. Jesteśmy tym szczerze zaniepokojeni. 



Wracając do tematu mostu na ul. Dębowej. Istnieje on i korzystali z niego mieszkańcy nie 

tylko naszej wsi, od niepamiętnych czasów. Pomijając jego wartość historyczną- stanowił 

on łącznik pomiędzy mieszkańcami ul. Dębowej a resztą wsi. Dziś pełni on bardzo ważny 

element infrastruktury wiejskiej i zapewnia jej ciągłość. Ul. Dębowa jest dziś drogą 

przelotową, służy nie tylko Brzezianom lecz również mieszkańcom okolicznych 

miejscowości. Szczególną uwagę należy zwrócić tutaj na rolników, którzy z przyczyn 

naturalnych są dziś mniejszością. Znaczna część gruntów uprawowych znajduje się przy 

drodze w kierunku Chorzewa, pod Bielawami oraz przy drodze krajowej nr.12. Zamknięcie 

mostu znacznie zakłóca płynny przebieg ich prac, wydłużając czas (oraz koszty) dojazdu 

do pól. Wpływa również na bezpieczeństwo, dotychczas poruszano się jedynie tzw. bocznymi 

drogami, dziś ruch ten jest możliwy jedynie drogą krajową, gdzie pomijając już koszty, 

ciągniki i maszyny rolnicze stają się obiektami newralgicznymi na drogach o tak dużym 

natężeniu ruchu. 

Remont mostu i przywrócenie go do stanu użyteczności z przed zamknięcia, bardzo ułatwi 

życie mieszkańcom wsi. Będzie służył nic tylko nam ale również przyszłym pokoleniom. 

Jeszcze w latach 90 ubiegłego wieku na ul. Dębowej znajdowały się 4 budynki mieszkalne, 

dziś jest ich już 1 O, a przypuszczamy, że będzie jeszcze więcej. 

Roczny budżet gminy Pleszew to ponad 200mln. zł. Inwestuje się wiele milionów rocznie 

w zadania, które nie wiadomo kiedy się zwrócą. Budowa hotelu, który ma służyć 

przedsiębiorcom w sytuacji gdy w Pleszewie wszystko się zamyka, nie tworzy się nowych 

miejsc pracy, gmina się wyludnia. Budowa drogi w polu (droga dojazdowa do zakładu 

Florentyna) za kolejne miliony złotych. Przy drodze tej nie ma ani jednego budynku 

mieszkalnego. To wszystko :finansowane jest naszych podatków. Czujemy ogromne 

rozczarowanie i rozgoryczenie negatywnymi decyzjami jakie zapadają w stosunku do nas, 

mieszkańców. 

Drugim problemem tej ulicy jest nieuregulowany stan prawny odcinka tej drogi. Od wielu 

lat gmina ponosi koszty równania, łatania i wysypywania tłuczniem odcinka tej drogi. 

Drogi, która nie jest nasza. Bardzo często urząd dokonuje wykupów i reguluje stan prawny 

wielu nieruchomości. Czy nic można tego zrobić w przypadku fragmentu drogi przy 

ul. Dębowej? Czy nic byłoby korzystniejsze gdyby cały odcinek ul. Dębowej był w rękach 

gminy? Czyż nie byłoby możliwe wtedy legalne położenie nawierzchni na całej długości? 

Czy ktoś w ogóle o tym pomyślał? Zdajemy sobie sprawę z kosztu całego tego 

przedsięwzięcia, ale poniesiony raz, będzie służył, tak jak napisaliśmy wyżej, przyszłym 

pokoleniom. Uważamy, że inwestycja wyżej opisana jest o wiele bardziej potrzebna 

micszkaf1com, niż plany oświetlania ścieżki rowcroweJ przy drodze krajowej. 

My jako mieszkai1.ey jesteśmy gotowi wspomóc negocJaCJC z p. Wawrzyniakiem czy 

przedstawicielami Lasów Państwowych. Zacznijmy w końcu działać, a nie wzajemnie sobie 

„mydlić oczy", że nie można wyremontować drogi bo nic jest naszą własnością, bo nic można 

się porozumieć, bo koszty są duże itd. 



Jesteśmy mieszkańcami gmmy Pleszew, płacimy podatki, głosujemy w wyborach, 

przyczyniamy się do rozwoju gminy w różnych dziedzinach. Uszkodzenie mostu to nic nasza 

wina tylko sytuacja nadzwyczajna dlatego uważamy, że temat ten powinien być 

potraktowany priorytetowo, a tymczasem wieś podzielona jest na pół i nie widzimy realnych 

chęci aby problem ten pozytywnie rozwiązać. Wybudowanie kładki (której koszt również jest 

ogromny), nic rozwiąże naszych problemów. Spowoduje jedynie stan, w którym już nigdy 

w przyszłości nikt nie pochyli się nad budową mostu w tym miejscu. Ponadto plan powstania 

obwodnicy S 11 we wschodniej części wsi (w bliżej nie określonej przyszłości), spowoduje 

trwałe odcięcie mieszkańców ul. Dębowej od pozostałej części Brzezia. Most pozostanie więc 

jedyną możliwością aby zachować ciągłość wiejskiej infrastruktury drogowej w naszej 

m1eJSCOWOŚCi. 

Prosimy więc o pozytywne odniesienie się do naszej prośby, której istota została zawarta 

powyżej. 

Uwagi: 

Z wyrazami szacunku 

Mieszkańcy miejscowości Brzezie 

podpisani pod niniejszą petycją 

-nie wyrażamy zgody na publikację danych osobowych, osób wnoszących petycję

Załączniki: 

-zrzuty mapowe i fotografie

-lista osób podpisujących petycję

Do ·wiadomości: 

I. Przewodniczący Rady Miejskiej w Pleszewie

2. Radni Rady Miejskiej w Plesze·wie
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